

Handläggare
Kerstin Henningsson
Telefon: 08-508 23 016

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2016-09-22

Ordningsföreskrift om filmning under nämndens öppna sammanträden

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till ordningsföreskrift.

Lars Arvidsson
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
avdelningschef

Sammanfattning

Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att ta fram ett förslag till ordningsföreskrift om filmning under nämndens öppna sammanträden. Utgångspunkten är att filmning ska vara tillåten, med den restriktionen att kameran ska vara riktad mot politiker och tjänstepersoner. Däremot föreslås att det inte ska vara tillåtet med filmning under allmänhetens frågestund, som inte är en del av nämndens sammanträde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Synpunkter har inhämtats från stadsledningskontorets juridiska avdelning.

Ärendet

Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att ta fram ett förslag till ordningsföreskrift för filmning och fotografering under nämndens öppna sammanträden.

Förvaltningens synpunkter och bedömning

Syftet med de öppna nämndsammanträdena är att ge allmänheten ökad insyn i nämndernas arbete. Om man vill ha regler som innebär att åhörare inte får filma, kan detta vara möjligt för nämnden att besluta om. Bestämmelsen måste grunda sig på sakliga skäl, gälla lika för alla och beslutas av nämnden. (JO:s beslut 2014-03-28, dnr 6356-2012, 6488-2012)

Öppet forum utgör inte en del av nämndens sammanträde, utan äger rum under tid då sammanträdet ajournerats. Att under denna stund förbjuda filmning bör inte möta några hinder. Förbudet gäller lika för alla och motiveras av integritetsskäl då allmänheten ska kunna ställa frågor utan att riskera att det sänds eller publiceras i media. Det kan också finnas personer med skyddad identitet i publiken.

När det gäller själva sammanträdet, före och efter ajournering för allmänhetens frågestånd, föreslås filmning tillåten med kameran riktad mot politiker och tjänstepersoner. Även detta med hänvisning till åhörarnas integritet. Datainspektionen har i ett uttalande om en kommuns webbsändning av fullmäktiges sammanträden sagt ”att filma politiker eller andra som är där i egenskap av sitt uppdrag eller arbete torde anses mindre integritetskänsligt än eventuell filmning av allmänheten”. (Datainspektionen 2012-04-24, dnr 1347-2011)

Bilaga

Ordningsföreskrift om filmning under nämndens öppna sammanträden.